
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

30.03.2022 № B-2751

О результатах Международного конкурса по легоконструированию и робототехнике «Удивительный LEGO - 
мир»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Боброва Оксана Леонидовна ДП-2751-175156 от 27.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «Удивительный LEGO - мир»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Весенев Клим
Караева 
Татьяна 
Александровна

"Машина будущего" 1 место ДП-2751-
169890

2 Халанский 
Станислав

Фролова 
Светлана 
Сергеевна

«Лего-Мойдодыр» 1 место ДП-2751-
170252

3 Гребнев Степан Елисова Юлия 
Ивановна Космический корабль 1 место ДП-2751-

170586

4 Группа 
Маргаритки

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна 
Мазилина 
Татьяна 
Николаевна

Лего пришельцы 3 место ДП-2751-
171472

5 Серенков Артём
Афанасьева 
Ирина 
Сергеевна

Фрегат 1 место ДП-2751-
171919

6 Афанасьев Иван
Афанасьева 
Ирина 
Сергеевна

Корабль-пароход 1 место ДП-2751-
171922



7 Кучумов 
Александр

Афанасьева 
Ирина 
Сергеевна

Теплоход 1 место ДП-2751-
171925

8 Филонов Матвей
Черкасова 
Оксана 
Васильевна

Ведеход 3 место ДП-2751-
172036

9
Базарова 
Виктория 
Владимировна

Горбачева 
Анна 
Александровна 

Скоро лето 2 место ДП-2751-
172093

10
Епифанов 
Алексей 
Иванович

Пашнова Анна 
Александровна

Транспорт будущего для 
путешествий 2 место ДП-2751-

172193

11 Татуболин 
Максим

Давыдова 
Людмила 
Михайловна

"Машина будущего" и "Акула" 2 место ДП-2751-
172246

12
Завирюха 
Светлана 
Борисовна

Завирюха 
Светлана 
Борисовна

Котедж с прилегающим гаражом. 3 место ДП-2751-
172465

13 Суюшев Наиль
Татьяна 
Владимировна 
Дюкина

"Удивительный LEGO-МИР" 2 место ДП-2751-
172740

14 Ершов Денис 
Валентинович

Ковязина 
Анна 
Александровна

Военная техника будущего 2 место ДП-2751-
173233

15 Гудов Андрей
Петпосян 
Гаяне 
Андраниковна

Лего-мотоцикл 1 место ДП-2751-
173246

16 Пахомов Артем
Ковязина 
Елена 
Юрьевна

Рыбак 2 место ДП-2751-
173250

17 Хаустов Ярослав
Раевская 
Татьяна 
Николаевна

Помощник Ганни 2 место ДП-2751-
173480

18 ЛАВРОВ АРТЕМ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ

Павликова 
Елена 
Геннадиевна

Я ТОЖЕ ЗА МИР 1 место ДП-2751-
173494

19 Идолбаев Дамир
Цирульникова 
Ирина 
Юрьевна

Тягач 1 место ДП-2751-
173499

20 Юрханян Алина
Бабаян 
Светлана 
Ашотовна

Робототехника 21 века 1 место ДП-2751-
173601

21 Иван Бауэр Бауэр Ольга 
Николаевна "когда я вырасту... " 2 место ДП-2751-

173807



22 Стешин Степан
Надежда 
Григорьевна 
Сидельник

Робот 1 место ДП-2751-
173888

23 Семин Ростислав
Екатерина 
Владимировна 
Скрипник

Грузолет 1 место ДП-2751-
173917

24 Большаков 
Роман

Рогова 
Екатерина 
Юрьевна

Роботрак 2 место ДП-2751-
174080

25 Харузин Савелий
Калинина 
Наталия 
Александровна

"Снегомотоход" 2 место ДП-2751-
174083

26 Трошин Андрей
Калинина 
Наталия 
Александровна

"Роболёт" 2 место ДП-2751-
174084

27 КОЛОКОЛОВ 
АРТЁМ

ПУРТОВА 
ЮЛИЯ 
РАУФАНОВНА 
ЛУКЬЯНЧЕНКО 
ЕЛЕНА 
СЕРГЕЕВНА

"Космодром" 1 место ДП-2751-
174138

28 группа 
"Солнышко"

Наталья 
Сергеевна 
Абрамян

День Лего 2 место ДП-2751-
174199

29
Группа 
"Дружная 
семейка"

Филоненко 
Надежда 
Владимировна

Любимый детский сад 1 место ДП-2751-
174240

30 Кузьмин Максим
Пелимская 
Юлия 
Александровна

байк - мой 2 место ДП-2751-
174338

31 Шаталова 
Виктория

Татьяна 
Евгеньевна 
Зимина

"Любимой мамочке!" 2 место ДП-2751-
174406

32 Иванов Евгений 
Николаевич

Соловьева 
Регина 
Валерьевна

Робби в школе 1 место ДП-2751-
174421

33 Авдеенко 
Арсений

Тепина Мария 
Вячеславовна Дом будущего 1 место ДП-2751-

174458

34 Константин 
Костюк

ООО "ДИРЕКТ-
МЕДИА"

Формирование экологической 
культуры школьников- 
приоритетное направление 
совершенствования системы 
образования в России

3 место ДП-2751-
174468

35 Кушнирук 
Михаил

Шапилова 
Татьяна 
Владимировна

Пожарная машина 2 место ДП-2751-
174615



36 Мажаева Софья 
Александровна

Мажаева 
Наталья 
Викторовна

Хочу быть пилотом 1 место ДП-2751-
174732

37
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна Моя супер тачка. 1 место ДП-2751-

174794

38 Трегубенко 
Виктория

Калинина 
Наталия 
Александровна

"Самолёт для Винкс" 2 место ДП-2751-
174805

39 Волков Артём
Рогова 
Екатерина 
Юрьевна

"Танк - самоходка" 2 место ДП-2751-
174806

40 Шехоботкин 
Никита

Калинина 
Наталия 
Александровна

"Леголёт" 2 место ДП-2751-
174808

41 Шеломкова 
Олеся

Калинина 
Наталия 
Александровна

"Место отдыха" 2 место ДП-2751-
174809

42 Сорокина 
Екатерина

Шепелева 
Татьяна 
Юрьевна

Робот Вася 2 место ДП-2751-
174830

43 Ждан Анастасия
Биштова 
Наталья 
Сергеевна

Робот "кассир-официант" 1 место ДП-2751-
174853

44 Бекболатов 
Алим

Мажаева 
Наталья 
Викторовна

Луноход 1 место ДП-2751-
174883

45 Мельниченко 
Татьяна

Федяева 
Татьяна 
Николаевна

Орбитальная космическая станция 1 место ДП-2751-
174885

46 Хаджимурадов 
Муслим

Мажаева 
Наталья 
Викторовна

Фабрика 1 место ДП-2751-
174890

47

Хаджимурадов 
Муслим, 
Бекболатов 
Алим

Мажаева 
Наталья 
Викторовна

Мусороперерабатывающий завод 1 место ДП-2751-
174891

48 Гинтер София 
Викторовна

Зиновьева 
Анжела 
Ивановна

Башенный кран 1 место ДП-2751-
174954

49 Ревюк Роман
Маргарита 
Сергеевна 
Смирнова

Котик 2 место ДП-2751-
174976

50 Бизина Мария
Маргарита 
Сергеевна 
Смирнова

Черепаха 2 место ДП-2751-
174977



51 Коновалов Иван
Маргарита 
Сергеевна 
Смирнова

Крокодил 2 место ДП-2751-
174978

52 Лебедева 
Милана

Маргарита 
Сергеевна 
Смирнова

Пингвин 2 место ДП-2751-
174979

53 Бойша Павел
Смирнова 
Маргарита 
Сергеевна

Робот 2 место ДП-2751-
174980

54 Евтифеев Федор
Смирнова 
Маргарита 
Сергеевна

Воздушный корабль 2 место ДП-2751-
174982

55
Воспитанники 
группы 
"Ромашка"

Наталья 
Ивановна 
Попова Ольга 
Викторовна 
Иванова

"Исчезающие животные 
Челябинской области" 3 место ДП-2751-

174990

56
Воспитанники 
группы 
"Ромашка"

Наталья 
Ивановна 
Попова Ольга 
Викторовна 
Иванова

"Исчезающие животные 
Челябинской области" 3 место ДП-2751-

174991

57 Политова Дарья 
Алексеевна

Кажиева 
Мейрамкуль 
Турсынбаевна

Лего-профессия "Приуральский 
рыбак" 1 место ДП-2751-

175007

58 Чистохина Дарья
Чистохина 
Надежда 
Сергеевна

Замок 3 место ДП-2751-
175021

59 Туртугешев 
Артём Ильич

Евстратова 
Жанна 
Владимировна

Лего мир 1 место ДП-2751-
175039

60 Комиссарова 
Виктория

Мамедова 
Тарана Мамед 
кызы

БАШНЯ 3 место ДП-2751-
175062

61 Просоленко 
Антон

Бойкова 
Наталья 
Владимировна

"Подъемный кран" 1 место ДП-2751-
175148

62 Карпышев Семен
Светлана 
Викторовна 
Тимофеева

"Чудо Лего" 2 место ДП-2751-
175150

63 МАНСУРОВ 
ЭМИЛЬ

ШИРИНОВА 
ЛЮДМИЛА 
НИКОЛАЕВНА

"Злая тучка" 2 место ДП-2751-
175185

64 Мартынова 
Виктория

Садова Ирина 
Николаевна "Корабль для животных" 1 место ДП-2751-

175190



65 Небренчин 
Владислав

Сергадеева 
Анна 
Владимировна

"Бронетранспортёр" 2 место ДП-2751-
175225

66
Матвей 
Константинович 
Величко

Ларионова 
Татьяна 
Николаевна

Шахта 2 место ДП-2751-
175260

67 Филиппов 
Даниил

Устюжанина 
Татьяна 
Владимировна

"Аэрошип -транспорт будущего" 1 место ДП-2751-
175272

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


